

M.T. Auto v/ Martin Thomsen
Karupvej 108
9300 Sæby
Att.: Martin Thomsen

Sendt via: mt75@mail.dk

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

9. juni 2016

Rapport efter miljøtilsyn hos M.T. Auto v/ Martin Thomsen beliggende Karupvej 108, 9300 Sæby

Center for Teknik og Miljø
Sagsnummer: GEO-2016-01858

Frederikshavn Kommune har den 8. juni 2016 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: Maria Klitgaard
Direkte telefon.: +45 98 45 62 79
Mail: maki@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Martin Thomsen og fra Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er ligeledes omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1733 af 21. december 2015 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v..

Ingen opfølgning

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Hvis I har kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hvis jeg ikke hører fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret forventes opkrævet i november måned.

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 518 af 27. maj 2016.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen


Maria Klitgaard
Miljøingeniør


Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	23258398	CVR nr.	30772644
Fax		P. nr.	1013558732

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Autoværksted, hvor der foretages reparation og service af biler. Ejer er den eneste ansat på værkstedet.</p> <p>Værkstedet er beliggende i landzone, hvor der er langt til nærmeste nabo.</p> <p>Åbningstid ca. fra kl. 7.00 til kl. 16.00.</p> <p>Værkstedet fremstod pænt og ryddeligt under tilsynet, se bl.a. nedenfor:</p> 

Egenkontrol (journal)	<p>Virksomheden fik ved tilsynet i 2012 indskærpelse på, at der skulle etableres udsug og afkast fra udstødningsgasser fra værkstedet.</p> <p>Indskærpelsen blev efter 14 dage efterkommet - der er etableret afkast på min. 1 m over tag, se nedenfor:</p>  <p>Der er ikke filtre på afkast, da der kun er tale om udstødningsgasser.</p> <p>Slibe- og svejsearbejde foretages kun i meget begrænset omfang på virksomheden.</p>
Miljøgodkendelse	Værkstedet er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse.
Forurenet jord	Der er ikke konstateret forurening af jord ved tilsynet.
I øvrigt	Virksomheden er opvarmet med oliefyrt i værkstedet, hvilket også står registreret i BBR. Fyret får årligt foretaget service.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lufforurening	<p>Der er ingen rumventilation i værkstedet.</p> <p>Der er to afkast fra virksomheden til udsugning af udstødningsgasser. Der er ikke filtre på afkast.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Alle andre aktiviteter foregår indendørs.</p> <p>Virksomheden har en kompressor, som er placeret indendørs i lade.</p>

	Frederikshavn Kommune har ikke modtaget klager over støj fra værkstedet.
--	--


Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Der er på nuværende tidspunkt ingen afløb i værkstedet. Ejer vil gerne på sigt etablere afløb, således sne og vand i øvrigt fra bilerne kan afledes til kloakken i stedet for at opsamle vandet i 200 L tromler, som afleveres til Modtagestation Vendsyssel som vaskevand. Eventuel spuling af ejers egne biler foregår udendørs i et begrænset omfang.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Ingen

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der er registreret en aktiv tank i BBR: Størrelse: <6000 L Placering: Over terræn, udendørs Indhold: mineralske olieprodukter År: 1986</p> <p>Det blev ved sidste tilsyn i 2012 indskærpet, at tanken skal sløjfes inden 2016 (så er denne 30 år). Tanken er afblændet og taget ud af brug - tanken fjernes når produkthandlen kommer til virksomheden næste gang.</p> <p>En ny overjordisk 1200 l tank til fyringsolie fra 2016 er taget i brug. Billedet nedenfor viser den nye (hvid) og gamle (rød) tank.</p>  <p>Anmeldelsesskema af eksisterende tank og ny tank blev udfyldt under tilsynet og Frederikshavn Kommune fik udleveret en tankattest på den nye stål tank, således denne tank kan registreres korrekt i BBR.</p>

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
<p>Farligt affald</p>	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager:</p> <p>Spildolie, oliefiltre, spraydåser, kølervæske og bremsevæske: Modtagestation Vendsyssel</p> <p>Batterier/akkumulatorer: Returordning med FTZ</p> <p>Spildolie og kølervæske samt ny olie opbevares korrekt i tromler placeret på rist med støbt bassin under, hvor der kan opsamles 700 l. Der er ikke afløb i bassinet.</p> <p>Oliefiltre og spraydåser opbevares i beholdere fra Modtagestation Vendsyssel.</p> <p>Se billeder nedenfor:</p> 
<p>Affald, generelt</p>	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper:</p> <p>Dagrenovation: Frederikshavn Affald</p> <p>Dæk: Øksendal Dæk, men fremover bliver det Nordjyllands Skrothandel og Autohandel fra Dronninglund</p> <p>Plast kofanger: Intet</p> <p>Bilruder: Intet</p> <p>Jern/skrot: Stena Jern og Metal, men fremover bliver det Nordjyllands Skrothandel og Autohandel fra Dronninglund</p> <p>Papir/pap: virksomheden afleverer selv den begrænset mængde på genbrugspladsen.</p> <p>Dæk og jern opbevares korrekt. Virksomheden afventer nye container fra Nordjyllands Skrothandel og Autohandel, som kommer snarest.</p> <p>Containerne/beholdere bliver placeret udendørs langs værkstedet – se kommende placering nedenfor:</p>

